МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЛИЦЕЙ №45 ИМЕНИ АКДЕМИКА С.П.КОРОЛЁВА ГОРОДА КРОПОТКИН

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

№ 145/П         30.08.2025  г.

О создании родительского дорожного патруля.

С целью предупреждения ДТП на маршрутах безопасного подхода к

лицею,  привлечения внимания общественности к проблеме обеспечения

безопасности дорожного движения детей-пешеходов, приказываю:

1. Создать  в лицее родительский патруль дорожной безопасности на

2025-2025 учебный год

2. И.о. заместителя директора по ВР Куртасову И.А. назначить

ответственной за обеспечение координации работы родительского

дорожного патруля, за ведение отчетной документации по

деятельности родительского дорожного патруля.

3. Утвердить план  и график дежурства родительского дорожного патруля

на 2025-2026 учебный год (приложение 2, 3)

4. Классным руководителям 1-4 классов ознакомить родителей (законных

представителей) с положением о родительском дорожном патруле.

5. Утвердить состав родительского дорожного патруля (приложение 1)

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                               Е.Ю.Евсегнеева

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

Состав Родительского патруля:

1. Михайлюк Анастасия Александровна 1 а класс

2. Сухорукова Алёна Игоревна 1 а класс

3. Мартиросян Людмила Александровна 1 б класс

4. Сидоренко Татьяна Алексеевна 1 б класс

5. Романец Марина Сергеевна -3 а класс

6. Шеян Юлия Витальевна  2 а класс

7. Ступицкая Александра Вячеславовна 3 б классс

8. Васина Людмила Алексеевна 3 б класс

9. Тарасова Венера Владимировна 3 б класс

10. Адамян Ирина Владимировна  4 а класс

11.  Рожкова Татьяна Геннадиевна 4  а класс

12. Мазняк Лариса Васильевна   4 б класс

13. Карпенко Виктория Сергеевна 4 б класс

Маршруты патрулирования:

Дороги и переходы прилегающие к лицею.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

 План работы родительского патруля

на 2025-2026  учебный год

Цель: своевременное  выявление  и  предотвращение  случаев  нарушений

обучающимися  ПДД

№ Мероприятия Сроки Ответственные

1 Утверждение плана работы,

графика патрулирования

родительского патруля.

сентябрь 2025 г. Директор, Совет

родителей школы

2 Патрулирование улиц и мест

несанкционированного пребывания

несовершеннолетних.

В течение учебного года Родительский

патруль

3 Приглашение семей обучающихся-

нарушителей ПДД на школьный

совет профилактики

По запросам классных

руководителей

Зам. по ВР.,

классные

руководители

4 Оказание помощи в организации и

проведении дежурств в школе при

проведении массовых мероприятий

в школе

По плану Родительский

патруль, классные

руководители

5 Проведение профилактических

бесед с обучающимися.

По мере необходимости  Члены

родительского

патруля

6 Выпуск информационных листовок,

буклетов

в течение года Члены

родительского

патруля

7 Итоги работы родительского

патруля

на заседаниях Совета

профилактики

безнадзорности и

правонарушений среди

несовершеннолетних

Члены

родительского

патруля

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

График

проведения рейдов родительского патруля

на 2025-2026  учебный год

Дата  Место патрулирования Время

патрулирования

сентябрь Ул. Железнодорожная- ул. Линейная 7.30-8.30

17.00-17.30

октябрь  Ул. Железнодорожная- ул. Линейная 7.30-8.30

17.00-17.30

ноябрь Ул. Железнодорожная- ул. Линейная 7.30-8.30

17.00-17.30

декабрь  Ул. Железнодорожная- ул. Линейная 7.30-8.30

17.00-17.30

январь Ул. Железнодорожная- ул. Линейная 7.30-8.30

17.00-17.30

февраль  Ул. Железнодорожная- ул. Линейная 7.30-8.30

17.00-17.30

Март  Ул. Железнодорожная- ул. Линейная 7.30-8.30

17.00-17.30

Апрель Ул. Железнодорожная- ул. Линейная 7.30-8.30

17.00-17.30

Май  Ул. Железнодорожная- ул. Линейная 7.30-8.30

17.00-17.30

		2025-11-25T15:00:30+0300